8 ноября 2021 г.

Протокол

решения  жюри муниципального этапа областного конкурса рисунков и фотографий

«Природа – это сказка! Сохраним ее с Эколятами»

Присутствовало – 4 чел.

Юмашева О.Н., методист МБУ «ИМКУО»

Боровихина Н.Н., директор МБУ ДО Центр детского творчества

Савельева Е.А., методист МБУ ДО Центр детского творчества

Демиденко С.В., педагог дополнительного образования МБУ ДО Центр детского творчества

Повестка дня

1. Рассмотрение и обсуждение  представленных на Конкурс работ

2. Определение победителей и призеров муниципального этапа Конкурса.

Заседание прошло с намеченной повесткой. Конкурс проводился по трем  возрастным группам: первая – «Эколята-дошколята» (возраст

5-7 лет), вторая – «Эколята» (обучающиеся начальных классов), третья – «Молодые защитники Природы» (обучающиеся 5-11 классов) и 2-м

номинациям: фотография и рисунок.

На Конкурс представлено 60 работы из 9 образовательных организаций:

Детский сад № 3 – 7 работ;

МАДОУ № 7 – 2 работы;

МБДОУ детский сад с.Спешнево-Ивановское – 2 работы;

МБОУ СОШ № 1 – 3 работы;

филиал МБОУ лицея №4 г. Данкова в с. Политово – 3 работы;

МБОУ лицей № 6 с филиалом в с. Березовка – 6 работ;

МБОУ СШ с. Бигильдино – 6 работ;

МБОУ ООШ с. Ягодное – 7 работа;

МБУ ДО Центр детского творчества – 7 работ;

МАУ ДО ДШИ им. А.И. Плотнова – 17 работ.

Жюри  отметило 32 работы участников, которые продемонстрировали интересный творческий подход, использование различных

техник и соответствие тематики.

Рассмотрев и оценив творческие работы, жюри  определило победителей и призеров муниципального этапа Конкурса:

Возрастная категория: «Эколята-дошколята» (воспитанники дошкольных образовательных организаций, в возрасте 5-7 лет)

№

п/п

Фамилия, имя

автора

Наименование ОО Номинация

Название работы Ф.И.О. руководителя Результат

1.  Молюкова

Валерия

Детский сад №3 Рисунок «Сажаем новый лес» Нечеухина Светлана

Викторовна

участник

2.  Рассолов Артем Детский сад №3 Рисунок «Обитатели водоема» Ведищева Надежда

Дмитриевна

участник

3.  Левин Никита Детский сад №3 Рисунок «Эколята на моей

любимой лесной

полянке»

Кириллова Тамара

Николаевна

участник

4.  Бирев Павел Детский сад №3 Рисунок «Жители реки» Бирева Лариса Михайловна ПОБЕДИТЕЛЬ

5.  Бирев Павел Детский сад №3 Фотография «Совѐнок в тумане» Бирева Лариса Михайловна ПРИЗЕР

6.  Богданов Захар Детский сад №3 Рисунок «Сосновый бор» Галенских Кристина

Александровна

участник

7.  Лысикова

Ангелина

Детский сад №3 Рисунок «Планета в наших

руках»

Перевезенцева Елена

Юрьевна

участник

8.  Шебанова Есения МАДОУ № 7

«Сказка»

Рисунок «Утро туманное, утро

седое…»

Козлова Татьяна Петровна участник

9.  Ряховский

Тимофей

МАДОУ № 7

«Сказка»

Рисунок «Цветущий луг» Кузина Оксана Сергеевна ПРИЗЕР

10.  Загуменнов

Александр

МБДОУ детский сад

с.Спешнево-

Ивановское

Рисунок «Подводный мир» Борзова Вера Алексеевна ПОБЕДИТЕЛЬ

11.  Петрухина

Виктория

МБДОУ детский сад

с.Спешнево-

Ивановское

Рисунок «Село моѐ родное» Борзова Вера Алексеевна участник

12.  Московцева МБОУ лицей №6  Фотография «Дары осени» Ермилова Елена участник

Светлана г. Данкова

дошкольная группа

филиала с.Березовка

Николаевна

13.  Степанов Матвей МБОУ лицей №6

г. Данкова

дошкольная группа

филиала с.Березовка

Фотография «На водоеме» Илюхина Надежда

Николаевна

ПРИЗЕР

Возрастная категория: «Эколята» (обучающиеся начальных классов)

№

п/п

Фамилия, имя

автора

Наименование ОО Номинация

Название работы Ф.И.О. руководителя Результат

1.  Гаракина София МАУ ДО ДШИ

им. А.И. Плотнова

Рисунок «Какое будущее у

нас?»

Сухова Юлия

Владимировна

участник

2.  Пепелкина Мария МАУ ДО ДШИ

им. А.И. Плотнова

Рисунок «Можжевельник

высокий»

Андреева Марина Павловна участник

3.  Вершинина Диана МАУ ДО ДШИ

им. А.И. Плотнова

Рисунок «Подводное царство» Андреева Марина Павловна ПОБЕДИТЕЛЬ

4.  Крылова Варвара  МАУ ДО ДШИ

им. А.И. Плотнова

Рисунок «В цирке» Дубоносова Анастасия

Ивановна

участник

5.  Гордеева

Виктория

МАУ ДО ДШИ

им. А.И. Плотнова

Рисунок «Ночная прогулка» Дубоносова Анастасия

Ивановна

ПОБЕДИТЕЛЬ

6.  Гуцул Мария МАУ ДО ДШИ

им. А.И. Плотнова

Рисунок «Уголки на пруду» Берсенева Надежда

Викторовна

ПОБЕДИТЕЛЬ

7.  Верейкина Ульяна МАУ ДО ДШИ

им. А.И. Плотнова

Рисунок «Рысь на дереве» Берсенева Надежда

Викторовна

участник

8.  Прокофьева

Таисия

МАУ ДО ДШИ

им. А.И. Плотнова

Рисунок «В океанариуме» Кузичев Роман Борисович участник

9.  Соснова Наталья МАУ ДО ДШИ

им. А.И. Плотнова

Рисунок «Песик» Кузичев Роман Борисович ПРИЗЕР

10.  Давыдкина

Алевтина

МАУ ДО ДШИ

им. А.И. Плотнова

Рисунок «Тигр в тайге» Кузичев Роман Борисович ПОБЕДИТЕЛЬ

11.  Биленко Данила МАУ ДО ДШИ

им. А.И. Плотнова

Рисунок «В дельфинарии» Кузичев Роман Борисович ПРИЗЕР

12.  Воронина Варвара МАУ ДО ДШИ

им. А.И. Плотнова

Рисунок «Моя кошка Буся» Сухова Юлия

Владимировна

ПРИЗЕР

13.  Зубкова

Александра

МАУ ДО ДШИ

им. А.И. Плотнова

Рисунок «Осенняя прогулка» Кузичев Роман Борисович ПРИЗЕР

14.  Маматов Амин МБОУ ООШ

с. Ягодное

Рисунок «Я люблю, тебя,

осень!»

Гаврилина Зоя

Владимировна

участник

15.  Греб Егор  МБОУ ООШ

с. Ягодное

Фотография «Дары ледника» Гаврилина Зоя

Владимировна

участник

16.  Кривая

Александра

МБОУ ООШ

с. Ягодное

Фотография «Зайчонок

заблудился»

Гаврилина Зоя

Владимировна

ПРИЗЕР

17.  Лысенкова

Татьяна

МБОУ ООШ

с. Ягодное

Фотография «Мы тоже любим

КИТЕКАТ»

Гаврилина Зоя

Владимировна

участник

18.  Киселева

Анастасия

филиал МБОУ

лицей №4 г. Данкова

в с. Политово

Рисунок «Дом, в котором я

живу»

Акулова Нина Алексеевна участник

19.  Мордасов

Николай

МБОУ лицей № 6 Рисунок «Сколько можно,

люди?!»

Чернова Светлана

Алексеевна

ПОБЕДИТЕЛЬ

20.  Степанов Иван Березовский филиал

МБОУ лицей №6

г. Данкова

Фотография «Радуга – дуга, как ты

хороша!»

Московцева Надежда

Владимировна

участник

21.  Ермилова

Екатерина

Березовский филиал

МБОУ лицей №6

г. Данкова

Фотография «Прекрасная осень» Московцева Надежда

Владимировна

участник

22.  Степанова Ирина Березовский филиал

МБОУ лицей №6

г. Данкова

Фотография «Удивительное

рядом»

Московцева Надежда

Владимировна

ПРИЗЕР

23.  Кротова Ксения МБОУ СОШ № 1 Фотография «Леший переобулся» Никитина Татьяна

Владимировна

ПОБЕДИТЕЛЬ

Возрастная категория: «Молодые защитники Природы» (обучающиеся 5-11 классов)

№

п/п

Фамилия, имя

автора

Наименование ОО Номинация

Название работы Ф.И.О. руководителя Результат

1.  Сальникова Анна МБУ ДО Центр Рисунок «Красивая Меча» Попов Юрий Николаевич ПОБЕДИТЕЛЬ

детского творчества

2.  Сальникова Анна МБУ ДО Центр

детского творчества

Рисунок «Пятнистый олень» Попов Юрий Николаевич ПОБЕДИТЕЛЬ

3.  Киселев Иван МБУ ДО Центр

детского творчества

Рисунок «Красота осенней

природы»

Попов Юрий Николаевич ПОБЕДИТЕЛЬ

4.  Фоменко

Виолетта

МБУ ДО Центр

детского творчества

Рисунок «Галичья гора» Попов Юрий Николаевич участник

5.  Сальникова

Елизавета

МБУ ДО Центр

детского творчества

Рисунок «Синие камни на реке

Дон в Данковском

районе»

Попов Юрий Николаевич ПРИЗЕР

6.  Загуменнова

Валерия

МБУ ДО Центр

детского творчества

Рисунок «Закат на Черном

море»

Попов Юрий Николаевич участник

7.  Каменская Алина МБОУ СШ

с.Бигильдино

Рисунок «Красота природы» Хайдебрехт Ольга

Владимировна

участник

8.  Тарасова Дарья МБОУ СШ

с.Бигильдино

Рисунок «Лес осенью» Хайдебрехт Ольга

Владимировна

участник

9.  Лазарева

Маргарита

МБОУ СШ

с.Бигильдино

Рисунок «Лесной водопад» Хайдебрехт Ольга

Владимировна

ПОБЕДИТЕЛЬ

10.  Тутыхина Зорина  МБОУ СШ

с.Бигильдино

Рисунок «Красота природы» Хайдебрехт Ольга

Владимировна

ПРИЗЕР

11.  Турбаба Вероника МБОУ СШ

с.Бигильдино

Рисунок «Мир прекрасный и

волшебный»

Хайдебрехт Ольга

Владимировна

ПРИЗЕР

12.  Егармина

Екатерина

МБОУ СШ

с.Бигильдино

Рисунок «Осень» Хайдебрехт Ольга

Владимировна

ПРИЗЕР

13.  Худякова

Маргарита

МАУ ДО ДШИ

им. А.И. Плотнова

Рисунок «Нет загрязнению

мирового океана»

Сухова Юлия

Владимировна

ПРИЗЕР

14.  Захарова Анна МАУ ДО ДШИ

им. А.И. Плотнова

Рисунок «Войди в природу

другом»

Сухова Юлия

Владимировна

участник

15.  Зацепина Яна МАУ ДО ДШИ

им. А.И. Плотнова

Рисунок «Тигры в зоопарке» Кузичев Роман Борисович ПОБЕДИТЕЛЬ

16.  Меркулова

Виктория

МАУ ДО ДШИ

им. А.И. Плотнова

Рисунок «Кеша на свободе» Кузичев Роман Борисович ПРИЗЕР

17.  Дубровина Анна МБОУ ООШ  Рисунок «Подводный мир» Потехина Наталья ПРИЗЕР

с. Ягодное Михайловна

18.  Лымарева

Евгения

МБОУ ООШ

с. Ягодное

Рисунок «Волшебный мир

красок»

Потехина Наталья

Михайловна

участник

19.  Ананьева Эвелина МБОУ ООШ

с. Ягодное

Рисунок «Деревня будущего» Потехина Наталья

Михайловна

участник

20.  Сомова София филиал МБОУ

лицей №4 г. Данкова

в с. Политово

Рисунок «Озеро в лесу» Акулова Нина Алексеевна участник

21.  Прилепина

Ангелина

филиал МБОУ

лицей №4 г. Данкова

в с. Политово

Рисунок «Русский лес» Акулова Нина Алексеевна участник

22.  Шушунова

Валерия

МБОУ СОШ № 1 Рисунок «Защитим природу» Кротова Наталия Петровна ПОБЕДИТЕЛЬ

23.  Будюкина Полина МБОУ СОШ № 1 Фотография «Невероятное

отражение»

Кротов Александр

Валериевич

ПОБЕДИТЕЛЬ

24.  Перцев Михаил МБУ ДО Центр

детского творчества

Фотография «Воргольские скалы» Каверина Лариса

Валерьевна

ПОБЕДИТЕЛЬ

Постановили:

Лучшие работы участников направить  для участия в региональном этапе.

Члены жюри:

___________________________О.Н. Юмашева

__________________________Н.Н. Боровихина

__________________________Е.А. Савельева

__________________________С.В. Демиденко